
BOE núm. 172_____________________________ Sábado 19 julio 1986 ____________                                         26157

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES

19486 RESOLUCION de 27 de mayo de 1986, de la Direc­
ción General de Telecomunicaciones, por la que se 
establece «modelo para solicitud del certificado de 
aceptación radioeléctrica de equipos y aparatos radioe- 
léctricos utilizados en el servicio móvil terrestre».

Al objeto de normalizar los formularios de presentación de las 
solicitudes para la obtención del certificado de aceptación radioe­
léctrica y en virtud de las facultades que me confiere el articulo 3.° de 
la Orden de 17 de diciembre de 1985 por la que se .establecen las 
características técnicas y condiciones de ensayo de los equipos 
radioeléctrícos utilizados en el servicio móvil terrestre. para la 
obtención del certificado de aceptación radioeléctrica, he resuelto:

Aprobar como modelo para la solicitud del certificado de 
aceptación radioeléctrica de equipos y aparatos radioeléctrícos 
utilizados en el servicio móvil terrestre el que se inserta como 
anexo a la presente Resolución.

Madrid, 27 de mayo de 1986.—El Director general, Javier Nadal 
Ariño.

ANEXO



26158___________________________________ Sábado 19 julio 1986____________________________BOE núm. 172



BOE núm. 172_____________________________ Sábado 19 julio 1986____________________________________ 26159


